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25.10.2024 година Службен гласник на Општина Аеродром број 24 стр. 1  

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на 
Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на 
Општина Аеродром, донесе 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување Одлука за давање на времено користење на дел од недвижна ствар 

 

Се објавува Одлука за давање на времено користење на дел од недвижна ствар, 

донесена на 48. седница одржана на ден 24.10.2024 година. 

 
 
Број 08-7082/1                                                                                              в. д. Градоначалник  
25 октомври 2024 година                                                                         на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р. 

 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен 

весник на Република Македонија бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 од Статутот на 
Општина Аеродром (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 
23/2014,04/19, 01/21 ) и член 21 став 3 од  Правилникот за условите, начинот и постапката 
за располагање со стварите во сопственост на Општина Аеродром и начинот и 
постапката за набавка на недвижни ствари (Службен гласник на Општина Аеродром 5/22), 
Советот на општина Аеродром на својата 48. седница одржана на ден 24.10.2024 година, 
донесе:: 

 
                                                     О Д Л У К А 
              давање на времено користење на дел од недвижна ствар  
 
                                                         Член 1 
Со оваа Одлука на Здружението на стопанственици Власи од Македонија МАНДРА 

- Скопје, се му дава на користење дел од недвижна ствар - деловен простор во површина 
од 19 м2, кој се наоѓа на КП 196, запишана во имотен лист 42579 за КО Кисела Вода 2, 
сопственост на Општина Аеродром. 
 

                                                        Член 2 
Недвижната ствар од точка 1 се дава без надоместок, на времено користење, за 

период од 2 години. 
 
                                                        Член 3  
В. д. градоначалникот на Општина Аеродром и одговорното лице на Здружението 

на стопанственици Власи од Македонија МАНДРА - Скопје, во рок од 30 дена од денот на 
влегувањето во сила на оваа одлука, ќе склучат договор со кој ќе се уредат правата и 
обврските во однос на користењето на недвижната ствар од член 1 од оваа одлука.  

 
                                                        Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на 

Општина Аеродром.    
 
 

Број 09-304/17                                                                                           Претседател на Совет 
25 октомври 2024 година                                                                         на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р. 

 
 
 
 



25.10.2024 година Службен гласник на Општина Аеродром број 24 стр. 2  

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на 
Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на 
Општина Аеродром, донесе 
  
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување Одлука за давање на времено користење на дел од недвижна ствар 

 

 

Се објавува Одлука за давање на времено користење на дел од недвижна ствар, 

донесена на 48. седница одржана на ден 24.10.2024 година. 

 
Број 08-7064/1                                                                                              в. д. Градоначалник  
25 октомври 2024 година                                                                         на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р. 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен 

весник на Република Македонија бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 од Статутот на 
Општина Аеродром (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 
23/2014,04/19, 01/21 ) и член 21 став 3 од  Правилникот за условите, начинот и постапката 
за располагање со стварите во сопственост на Општина Аеродром и начинот и постапката 
за набавка на недвижни ствари (Службен гласник на Општина Аеродром 5/22),Советот на 
општина Аеродром на својата 48. седница одржана на ден 2024 година, донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
за давање на времено користење на дел од недвижна ствар 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Здружението на Асоцијацијата за правата на деца и младинци 

со посебни потреби – Ластовица од Скопје, му се дава на користење дел од недвижна 
ствар, кој се наоѓа на КП 67 КО Кисела Вода 2, запишана во имотен лист бр. 43458за КО 
Кисела Вода 2, сопственост на Општина Аеродром. 

 
Член 2 

Недвижната ствар од точка 1 се дава без надоместок, на времено користење, за 
период од 3 години. 

 
Член 3 

В. д. градоначалникот на Општина Аеродром и одговорното лице на Здружението 
на Асоцијација за правата на деца и младинци со посебни потреби – Ластовица од Скопје, 
во рок од 30 дена од денот на влегувањето во сила на оваа одлука, ќе склучат договор со 
кој ќе се уредат правата и обврските во однос на користењето на недвижната ствар од 
членот 1 од оваа одлука.  

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на 

Општина Аеродром.    
 
 

 
Број 09-304/7                                                                                             Претседател на Совет 
25 октомври 2024 година                                                                         на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р. 

 



25.10.2024 година Службен гласник на Општина Аеродром број 24 стр. 3  

 

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен 
гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), 
градоначалникот на Општина Аеродром, донесе 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

за објавување Одлука за изменување на Одлуката за изменување и дополнување на 

Детален урбанистички план за градска четврт СИ12, блок 12.02, Општина Гази Баба, 

Општина Аеродром – Скопје, плански период (2021 - 2026) површина на опфатот (24.65 

ха) 

 
 

Се објавува Одлука за изменување на Одлуката за изменување и дополнување на 

Детален урбанистички план за градска четврт СИ12, блок 12.02, Општина Гази Баба, 

Општина Аеродром – Скопје, плански период (2021-2026) површина на опфатот (24.65 

ха), донесена на 48. седница одржана на ден 24.10.2024 година. 

 
 

Број 08-7074/1                                                                                              в. д. Градоначалник  
25 октомври 2024 година                                                                         на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р. 

 
 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 1, член 36 став 1, точка 1 и член 62 од Законот 

за локална самоуправа (Сл. весник на РМ бр. 5/2002), а во врска со член 27 од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20 и 111/23) и член 16 и 24 од 
Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на Општина Аеродром, број 20/2012, 
21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Советот на Општина Аеродром на 48. седница одржана на 
24.10.2024 година, донесе 
 

О Д Л У К А  
за изменување на Одлуката за изменување и дополнување на Детален урбанистички 
план за градска четврт СИ12, блок 12.02, Општина Гази Баба, Општина Аеродром – 

Скопје, плански период (2021-2026) површина на опфатот (24.65 ха) 
 

Член 1 
Во насловот и член 1 од Одлуката за изменување и дополнување на Детален 
урбанистички план за градска четврт СИ12, блок 12.02, Општина Гази Баба, Општина 
Аеродром – Скопје, плански период (2021-2026) површина на опфатот (24.65 ха), број 09-
127/6 од 30.05.2024, зборовите: изменување и дополнување се менуваат со зборот: 
донесување. 
 
Во преостанатиот дел, Одлуката останува непроменета. 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на Општина 
Аеродром. 

 
 

Број 09-304/22                                                                                           Претседател на Совет 
25 октомври 2024 година                                                                         на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р. 
 

 
 



25.10.2024 година Службен гласник на Општина Аеродром број 24 стр. 4  

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на 
Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на 
Општина Аеродром, донесе 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување Одлука за доделување еднократна парична помош на семејството 

Велковски заради полесно надминување на последиците од претрпена штета  

предизвикана од пожар 

 

Се објавува Одлука за доделување еднократна парична помош на семејството 
Велковски заради полесно надминување на последиците од претрпена штета 
предизвикана од пожар, донесена на 48. седница одржана на ден 24.10.2024 година. 

 
 

Број 08-7083/1                                                                                              в. д. Градоначалник  
25 октомври 2024 година                                                                         на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р. 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на РМ бр. 05/02), Правилникот за начинот и условите за остварување на 
еднократна парична помош заради претрпена природна непогода и друга несреќа со 
трајни последици (Службен гласник на Општина Аеродром 2/2018), Програмата за 
социјална и детска заштита, заштита и спасување на ОА за 2024 година  и Советот на 
Општина Аеродром на својата 48. седница одржана на ден  24.10.2024 година, донесе 
    

О Д Л У К А 
за доделување еднократна парична помош на семејството Велковски заради полесно 

надминување на последиците од претрпена штета предизвикана од пожар. 
  

 
Член 1 

 Со оваа одлука се утврдува доделувањето еднократна парична помош на 
семејството Велковски заради полесно надминување на последиците од претрпена штета 
предизвикана од пожар. 

Член 2 
  На семејството Велковски, со цел да се придонесе за полесно надминување на 
последиците предизвикани од пожар, на локација ул. „Тодор Чангов 15“ бр.10 ќе им биде 
доделена еднократна парична помош во износ од 10.000 денари.  
  

Член 3 
Средствата за оваа намена ќе се издвојуваат од буџетот на Општина Аеродром за 

2024 година, поточно од програмата А0 – Совет; потставка 464990 - Други трансфери, а 
ќе се исплатат на трансакциска сметка на име на барателот, која е во прилог на 
доставеното барање. 

Член 4 
Секторот за финансии на Општина Аеродром се задолжува да ја изврши оваа 

Одлука. 
Член 5 

 Оваа одлука стапува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на 
Општина Аеродром. 

 
 

Број 09-304/6                                                                                             Претседател на Совет  
25 октомври 2024 година                                                                         на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р. 



25.10.2024 година Службен гласник на Општина Аеродром број 24 стр. 5  

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на 
Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на 
Општина Аеродром, донесе 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување Одлука за одобрување дополнителни финансиски средства на основни 

училишта и детски градинки на територијата на Општина Аеродром 
 

Се објавува Одлука за одобрување дополнителни финансиски средства на основни 
училишта и детски градинки на територијата на Општина Аеродром, донесена на 48. 
седница одржана на ден 24.10.2024 година.  

Број 08-7069/1                                                                                            в. д. Градоначалник  
25 октомври 2024 година                                                                      на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                            Дејан Митески с.р. 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 и 15 од Законот за локална самоуправа 

(Службен весник на РМ бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 и член 63 од Статутот на 
Општина Аеродром – пречистен текст (Службен гласник на Општина Аеродром број 
20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Советот на Општина Аеродром на 48. седница одржана 
на ден 24.10.2024 година донесе 

 
ОДЛУКА  

за одобрување дополнителни финансиски средства на основни училишта и детски 
градинки на територијата на Општина Аеродром  

 
Член 1 

    Со оваа одлука се одобруваат дополнителни финансиски средства за други 
договорни услуги на основните училишта на територијата на Општина Аеродром и 
средства за привремени вработувања на детските градинки на територијата на Општина 
Аеродром. 

Член 2 
 Дополнителните средствата се одобруваат во следниот износ од следнава 
програма и потставка: 
 

- Програма Н1 – Основно образование 
425990 – Други договорни услуги 

р.бр. Објект  сума 

1 ООУ Александар Македонски 82,000 

2 ООУ Ѓорѓија Пулески 100,000 

3 ООУ Блаже Конески 100,000 

  Вкупно: 282,000 

- Програма В1 – Детски градинки 
427110 – Привремени вработувања 
 

р.бр. Објект  

1 ЈУДГ Буба Мара 1,500,000 

  Вкупно: 1,500,000 

 
Член 3 

 Средствата ќе бидат одобрени од колоната основен буџет на Општина Аеродром 
за 2024 година. 

Член 4 
Оваа одлука стапува во сила следниот ден од денот на објавување во Службен 

гласник на Општина Аеродром. 
 



25.10.2024 година Службен гласник на Општина Аеродром број 24 стр. 6  

 

Број 09-304/5                                                                                        Претседател на Совет  
25 октомври 2024 година                                                                    на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                    Антонио Петковски с.р. 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 

весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на 
Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на 
Општина Аеродром, донесе 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување Одлука за давање согласност за примање донација од страна на ДЕЛТА 

БЕТ ДОО Скопје (MOZZART) за целосна реконструкција и поставување ново осветлување 
на постојно спортско игралиште лоцирано зад ТЦ „Капитол“ во близина на ДГ „Лале“. 

 
Се објавува за давање согласност за примање донација од страна на „Делта Бет 

ДОО Скопје„ (MOZZART) за целосна реконструкција и поставување ново осветлување на 
постојно спортско игралиште лоцирано зад ТЦ „Капитол“ во близина на ДГ „Лале“, 
донесена на 48. седница одржана на ден 24.10.2024 година. 

 
Број 08-7065/1                                                                                            в. д. Градоначалник  
25 октомври 2024 година                                                                      на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                            Дејан Митески с.р. 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен 

весник на РМ број 05/02) и член 4 став 1 од Законот за донации и спонзорства во јавните 
дејности (Службен весник на РМ бр.47/06, 86/08, 51/2011, 28/2014, 153/15) член 24 став 1 
точка 25 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (Службен гласник на ОА 
број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) Советот на Општина Аеродром на 48. 
седница, одржана на ден 24.10.2024 година, ја донесе следната   

 
О Д Л У К А 

за давање согласност за примање донација од страна на „Делта Бет ДОО Скопје“ 
(MOZZART) за целосна реконструкција и поставување ново осветлување на постојноТО 

спортско игралиште лоцирано зад ТЦ „Капитол“ во близина на ДГ „Лале“ 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност за примање донација од страна на Делта Бет 

ДОО Скопје (MOZZART). 
Член 2  

Донацијата се однесува на целосна реконструкција и поставување ново 
осветлување на постојно спортско игралиште лоцирано зад ТЦ „Капитол“ во близина на 
ДГ „Лале“. 

 Член 3 
Давателот на Донацијата од став 2 на овој член, се обврзува целосно да го обнови 

фудбалското игралиште, да го санира оштетениот дел од подлогата на кошаркарското 
игралиште и да постави ново осветлување на целиот спортски комплекс.  
 

Член 3 
Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со доделување на 

донацијата од член 1, Општина Аеродром како примател на донацијата, ќе склучи договор 
за донација со давателот на донацијата од член 1 на оваа одлука. 

 
   Член 4  

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во Службен 
гласник на Општина Аеродром.   

 
Број 09-304/9                                                                                             Претседател на Совет  
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25 октомври 2024 година                                                                     на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                    Антонио Петковски с.р. 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 

весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на 
Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на 
Општина Аеродром, донесе 

 
 Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување Одлука за давање согласност за примање донација од страна на Градежен 

институт МАКЕДОНИЈА АД Скопје за изработка на Урбанистички проект со план за 
парцелација за ГП 1.10 во опфат на измена и допoлнување на Детален урбанистички план 
за населба Лисиче - бараки Урбан блок 2, Општина Аеродром - Скопје и Основен проект 

за ГрадинкаЈУГД Буба Мара објект Пчелка 1, ( сите фази), ул. Грамос бр 11, Општина 
Аеродром 

 
Се објавува Одлука за давање согласност за примање донација од страна на 

Градежен институт МАКЕДОНИЈА АД Скопје за изработка на Урбанистички проект со план 
за парцелација за ГП 1.10 во опфат на измена и допoлнување на Детален урбанистички 
план за населба Лисиче - бараки Урбан блок 2, Општина Аеродром - Скопје и Основен 
проект за градинка ЈУГД „Буба Мара“ објект „Пчелка 1“, (сите фази), ул. Грамос бр 11, 
општина Аеродром, донесена на 48. седница одржана на ден 24.10.2024 година. 

 
Број 08-7063/1                                                                                            в. д. Градоначалник  
25 октомври 2024 година                                                                     на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                            Дејан Митески с.р. 
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен 

весник на РМ број 05/02)и член 4 став 1 од Законот за донации и спонзорства во јавните 
дејности (Службен весник на РМ бр. 47/06, 86/08, 51/2011, 28/2014, 153/15) член 24 став 1 
точка 25 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (Службен гласник на ОА 
број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21)Советот на Општина Аеродром на 48. 
седница, одржана на ден 24.10.2024 година, ја донесе следната   

 
О Д Л У К А 

за давање согласност за примање донација од страна на Градежен институт 
МАКЕДОНИЈА АД Скопје за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за 

ГП 1.10 во опфат на измена и допoлнување на Детален урбанистички план за населба 
Лисиче - бараки Урбан блок 2, Општина Аеродром - Скопје и Основен проект за градинка 
ЈУГД „Буба Мара“ објект „Пчелка 1“, (сите фази), ул. „Грамос“ бр. 11, Општина Аеродром 

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за примање донација од страна на Градежен 
институт МАКЕДОНИЈА АД Скопје. 

Член 2  
Донацијата се однесува на изработка на Урбанистички проект со план за 

парцелација за ГП 1.10 во опфат на измена и допoлнување на Детален урбанистички план 
за населба Лисиче - бараки Урбан блок 2, Општина Аеродром - Скопје и Основен проект 
за градинка ЈУГД „Буба Мара“ објект „Пчелка 1“, (сите фази), ул. „Грамос“ бр 11, Општина 
Аеродром. 

Член 3 
Давателот на Донацијата од став 2 на овој член, се обврзува да ја изработи 

Урбанистички и основен проект, предмет на оваа донација и да ја предаде на примателот. 
Член 4 

Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со доделување на 
донацијата од член 1, Општина Аеродром како примател на донацијата, ќе склучи договор 
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за донација, во рок од 15 дена од објавување на Одлуката, со давателот на донацијата од 
член 1 на оваа одлука. 

Член 5 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на Општина Аеродром. 
 
Број 09-304/8                                                                                             Претседател на Совет  
25 октомври 2024 година                                                                        на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р. 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 

весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на 
Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на 
Општина Аеродром, донесе 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши 

вклопување во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 3798 КО Кисела 
Вода 2) 

 
 

Се објавува Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши 
вклопување во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 3798 КО Кисела 
Вода 2), донесена на 48. седница одржана на ден 24.10.2024 година. 

 
 

Број 08-7081/1                                                                                            в. д. Градоначалник  
25 октомври 2024 година                                                                     на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                            Дејан Митески с.р. 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот 
на Општина Аеродром – пречистен текст (Службен гласник на Општина Аеродром број 
20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019 и 01/21), член 10 став 4 од Законот за постапување со 
бесправно изградени објекти (Службен весник на Република Македонија бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и 
Службен весник на Република Северна Македонија бр. 174/21) и Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација 
(Службен весник на РМ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Советот 
на Општина Аеродром на 48. седница одржана на ден 24.10.2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши  
вклопување во урбанистичко-планска документација  

(објект бр.1 на КП 3798 КО Кисела Вода 2) 
 

Член 1 
Се утврдува дека во идната урбанистичко-планска документација преку 

проширување на планскиот опфат, Општина Аеродром ќе изврши вклопување на објектот 
бр.1, на КП 3798 КО Кисела Вода 2, за кој е поднесено барање за утврдување правен 
статус на бесправен објект, бр. 23-1966/1 од 21.3.2011 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 
гласник на Општина Аеродром. 
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Број 09-304/16                                                                                          Претседател на Совет  
25 октомври 2024 година                                                                        на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р. 
 

 
 
 
 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 

весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на 
Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на 
Општина Аеродром, донесе 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши 

вклопување во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 790/9 КО Кисела 
Вода 2) 

 
 

Се објавува одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши 
вклопување во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 790/9 КО Кисела 
Вода 2), донесена на 48. седница одржана на ден 24.10.2024 година. 

 
 
 

Број 08-7079/1                                                                                             в. д. Градоначалник  
25 октомври 2024 година                                                                       на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                            Дејан Митески с.р. 

 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот 
на Општина Аеродром – пречистен текст (Службен гласник на Општина Аеродром број 
20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019 и 01/21), член 10 став 4 од Законот за постапување со 
бесправно изградени објекти (Службен весник на Република Македонија бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и 
Службен весник на Република Северна Македонија бр. 174/21) и Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација 
(Службен весник на РМ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Советот 
на Општина Аеродром на 48. седница одржана на ден 24.10.2024 година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши  

вклопување во урбанистичко-планска документација  
(објект бр.1 на КП 790/9 КО Кисела Вода 2) 

 
 

Член 1 
Се утврдува дека во идната урбанистичко-планска документација преку 

проширување на планскиот опфат, Општина Аеродром ќе изврши вклопување на објектот 
бр.1, на КП 790/9 КО Кисела Вода 2, кој се наоѓа на бул. „Јане Сандански“ бр. 64-2/17 во 
Скопје, за кој е поднесено барање за утврдување на правен статус на бесправен објект, 
бр. УП1 1809-240 од 07.3.2016 година. 
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Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник 

на Општина Аеродром. 
 
 

Број 09-304/14                                                                                          Претседател на Совет  
25 октомври 2024 година                                                                        на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                      Антонио Петковски с.р. 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 

весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на 
Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на 
Општина Аеродром, донесе 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши 

вклопување во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 967/8 КО Кисела 

Вода 2) 

 
Се објавува Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши 

вклопување во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 967/8 КО Кисела 

Вода 2), донесена на 48. седница одржана на ден 24.10.2024 година. 

  
 
Број 08-7077/1                                                                                              в. д. Градоначалник  
25 октомври 2024 година                                                                        на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р. 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот 
на Општина Аеродром – пречистен текст (Службен гласник на Општина Аеродром број 
20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019 и 01/21), член 10 став 4 од Законот за постапување со 
бесправно изградени објекти (Службен весник на Република Македонија бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и 
Службен весник на Република Северна Македонија бр. 174/21) и Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација 
(Службен весник на РМ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Советот 
на Општина Аеродром на 48. седница одржана на ден 24.10.2024 година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши  

вклопување во урбанистичко-планска документација  
(објект бр.1 на КП 967/8 КО Кисела Вода 2) 

 
Член 1 

Се утврдува дека во идната урбанистичко-планска документација преку 
проширување на планскиот опфат, Општина Аеродром ќе изврши вклопување на објектот 
бр.1 на КП 967/8 КО Кисела Вода 2, за кој е поднесено барање за утврдување на правен 
статус на бесправен објект, бр. 23-2918/1 од 15.04.2011 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 
гласник на Општина Аеродром. 
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Број 09-304/12                                                                                           Претседател на Совет  
25 октомври 2024 година                                                                         на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р. 
 

 
 
 
 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 

весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на 
Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на 
Општина Аеродром, донесе 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши 

вклопување во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 2942 КО Кисела 

Вода 2) 

 

Се објавува Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши 

вклопување во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 2942 КО Кисела 

Вода 2), донесена на 48. седница одржана на ден 24.10.2024 година. 

. 
 

Број 08-7078/1                                                                                             в. д. Градоначалник  
25 октомври 2024 година                                                                       на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                             Дејан Митески с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот 
на Општина Аеродром – пречистен текст (Службен гласник на Општина Аеродром број 
20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019 и 01/21), член 10 став 4 од Законот за постапување со 
бесправно изградени објекти (Службен весник на Република Македонија бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и 
Службен весник на Република Северна Македонија бр. 174/21) и Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација 
(Службен весник на РМ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Советот 
на Општина Аеродром на 48. седница одржана на ден 24.10.2024 година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши  

вклопување во урбанистичко-планска документација  
(објект бр.1 на КП 2942 КО Кисела Вода 2) 

 
 

Член 1 
Се утврдува дека во идната урбанистичко-планска документација преку 

проширување на планскиот опфат, Општина Аеродром ќе изврши вклопување на објектот 
бр.1, на КП 2942 КО Кисела Вода 2, за кој е поднесено барање за утврдување на правен 
статус на бесправен објект, бр. 23-6399/1 од 01.08.2011 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 
гласник на Општина Аеродром. 
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Број 09-304/13                                                                                           Претседател на Совет  
25 октомври 2024 година                                                                         на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р. 

 
 
 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 

весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на 
Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на 
Општина Аеродром, донесе 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши 

вклопување во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 3638 КО Кисела 

Вода 2) 

 
 

Се објавува Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши 
вклопување во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 3638 КО Кисела 
Вода 2), донесена на 48. седница одржана на ден 24.10.2024 година. 

 
 

Број 08-7076 /1                                                                                            в. д. Градоначалник  
25 октомври 2024 година                                                                       на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                             Дејан Митески с.р. 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот 
на Општина Аеродром – пречистен текст (Службен гласник на Општина Аеродром број 
20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019 и 01/21), член 10 став 4 од Законот за постапување со 
бесправно изградени објекти (Службен весник на Република Македонија бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и 
Службен весник на Република Северна Македонија бр. 174/21) и Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација 
(Службен весник на РМ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Советот 
на Општина Аеродром на 48. седница одржана на ден 24.10.2024 година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши  

вклопување во урбанистичко-планска документација  
(објект бр.1 на КП 3638 КО Кисела Вода 2) 

 
Член 1 

Се утврдува дека во идната урбанистичко-планска документација преку 
проширување на планскиот опфат, Општина Аеродром ќе изврши вклопување на објектот 
бр.1 на КП 3638КО Кисела Вода 2, за кој е поднесено барање за утврдување на правен 
статус на бесправен објект, бр. 23-5750/1 од 20.7.2011 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 
гласник на Општина Аеродром. 
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Број 09-304/11                                                                                          Претседател на Совет  
25 октомври 2024 година                                                                        на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р. 

 
 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина 
(Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 
1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши 

вклопување во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 3782 КО 

Кисела Вода 2) 

 
Се објавува Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се 

изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 

3782 КО Кисела Вода 2), донесена на 48. седница одржана на ден 24.10.2024 

година. 

 
 

Број 08-7075 /1                                                                                            в. д. Градоначалник  
25 октомври 2024 година                                                                       на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                             Дејан Митески с.р. 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот 
на Општина Аеродром – пречистен текст (Службен гласник на Општина Аеродром број 
20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019 и 01/21), член 10 став 4 од Законот за постапување со 
бесправно изградени објекти (Службен весник на Република Македонија бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и 
Службен весник на Република Северна Македонија бр. 174/21) и Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација 
(Службен весник на РМ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Советот 
на Општина Аеродром на 48. седница одржана на ден 24.10.2024 година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши  

вклопување во урбанистичко-планска документација  
(објект бр.1 на КП 3782 КО Кисела Вода 2) 

 
 

Член 1 
Се утврдува дека во идната урбанистичко-планска документација преку 

проширување на планскиот опфат, Општина Аеродром ќе изврши вклопување на објектот 
бр.1 на КП 3782 КО Кисела Вода 2, за кој е поднесено барање за утврдување правен 
статус на бесправен објект, бр. 23-8252/1 од 22.08.2011 година. 

 
Член 2 
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Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 
гласник на Општина Аеродром. 

 
 
 

Број 09-304/10                                                                                           Претседател на Совет  
25 октомври 2024 година                                                                         на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р. 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 

весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на 
Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на 
Општина Аеродром, донесе 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши 

вклопување во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 3976/2 КО Кисела 

Вода 2 

  
Се објавува Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши 

вклопување во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 3976/2 КО Кисела 

Вода 2, донесена на 48. седница одржана на ден 24.10.2024 година. 

 
 

Број 08-7080 /1                                                                                            в. д. Градоначалник  
25 октомври 2024 година                                                                       на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                              Дејан Митески с.р. 
 
 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот 
на Општина Аеродром – пречистен текст (Службен гласник на Општина Аеродром број 
20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019 и 01/21), член 10 став 4 од Законот за постапување со 
бесправно изградени објекти (Службен весник на Република Македонија бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и 
Службен весник на Република Северна Македонија бр. 174/21) и Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација 
(Службен весник на РМ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Советот 
на Општина Аеродром на 48. седница одржана на ден 24.10.2024 година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши  

вклопување во урбанистичко-планска документација  
(објект бр.1 на КП 3976/2 КО Кисела Вода 2) 

 
 

Член 1 
Се утврдува дека во идната урбанистичко-планска документација преку 

проширување на планскиот опфат, Општина Аеродром ќе изврши вклопување на објектот 
бр.1, на КП 3976/2 КО Кисела Вода 2, кое се наоѓа на ул. „Ѓорѓи Капчев 12“ бр. 6 Скопје, за 
кој е поднесено барање за утврдување на правен статус на бесправен објект, бр.УП1 19-
190 од 10.7.2018 година. 
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Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на Општина Аеродром. 
 
 
 

Број 09-304/15                                                                                          Претседател на Совет  
25 октомври 2024 година                                                                        на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р. 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 

весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на 
Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на 
Општина Аеродром, донесе 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување Програма за измена на Програмата за поддршка на спортот во 

Општина Аеродром за 2024 година 

 
Се објавува Програма за измена на Програмата за поддршка на спортот во 

Општина Аеродром за 2024 година, донесена на 48. седница одржана на ден 24.10.2024 

година. 

 
Број 08-7073 /1                                                                                             в. д. Градоначалник  
25 октомври 2024 година                                                                        на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                              Дејан Митески с.р. 
 

 
Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа (Службен 

весник на РМ број 05/02) и член 63 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник 
на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 48. 
седница, одржана на ден 24.10.2024 година, ја донесе следната 
 

 Програма за измена  
на Програмата за поддршка на спортот 
во Општина Аеродром за 2024 година 

 
Член 1 

 
Во Програмата за поддршка на спортот во Општина Аеродром за 2024 година, 

(Службен гласник на ОА број 1/24) се вршат следниве измени: 
 Во глава I. Поддршка на спортски манифестации и активности што се 
организираат на подрачјето на Општината од страна на здруженија на граѓани. Во 
став 5, алинеја 1, зборовите 3.500.000,00 денари се заменуваат со зборовите 1.700.000,00 
денари. 
 
 Во глава II. Поддршка на спортски клубови со седиште на територијата на 
Општина Аеродром. Во став 4, алинеја 1, зборовите 16.000.000,00 денари се заменуваат 
со зборовите 12.000.000,00 денари. 
  
 Во глава III. Поддршка на училиштен спорт. Во став 6, алинеја 1, зборовите 
8.300.000,00 денари се заменуваат со зборовите 4.300.000,00 денари. 
 

Во глава V. Средства за разни потреби од Агенцијата за катастар на 
недвижности за објектите и градежно земјиште на објектите за спорт и средства за 
геодетски услуги за градежно земјиште и објекти на објектите за спорт, став 5 се 
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брише.  
Член 2 

 
Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на 
Општина Аеродром. 

 
 

Број 09-304/21                                                                                           Претседател на Совет  
25 октомври 2024 година                                                                         на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р. 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 

весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на 
Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на 
Општина Аеродром, донесе 

 
 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување Програма за измена и дополнување на Програмата за планирани 

активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2024 година 

 
Се објавува Програма за измена и дополнување на Програмата за планирани 

активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2024 година, донесена 

на 48. седница одржана на ден 24.10.2024 година. 

  
Број 08-7070/1                                                                                            в. д. Градоначалник  
25 октомври 2024 година                                                                      на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                            Дејан Митески с.р. 

 
Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа (Службен 

весник на РМ број 05/02) и член 63 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник 
на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 48. 
седница, одржана на ден 24.10.2024 година, ја донесе следната 
 

Програма за измена и дополнување на  
Програмата за планирани активности од областа на образованието во  

Општина Аеродром за 2024 година  
 

Член 1 
Во Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина 

Аеродром за 2024 година (Службен гласник на ОА број 1/2024, 13/2024 и 14/2024), се 
вршат следните измени и тоа: 
Во глава I. Еднократен паричен надоместок на родители за ученици во прво 
одделение, во став 6, во алинеја 1 зборовите 2.500.000,00 денари се заменуваат со 
зборовите 2.620.000,00 денари 
Во глава VI. Набавка на таблети за основните училишта, во став 5, во алинеја 1 
зборовите 6.600.000,00 денари се заменуваат со зборовите 6.404.000,00 денари. 
Во глава X. Финансиска поддршка на здруженија на граѓани за проекти од областа на 
образованието, став 5 се брише. 
Во глава XI. Градежни активности за проширување на капацитетите, како и 
одржување на дел од објектите на основните училишта на територијата на Општина 
Аеродром, во став 4, алинеја 1 се брише, при што алинеја 2 и алинеја 3, стануваат 
алинеја 1 и алинеја 2. 
Во глава XII. Дополнителни средства за тековно работење и одржување на 
основните училишта, средства за договорни услуги и привремени вработувања во 
основните училишта, во став 5, во алинеја 7 зборовите 500.000,00 денари се 
заменуваат со зборовите 800.000,00 денари, а по алинеја 8 се додава нова алинеја 9, која 
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гласи Програма Н1 – Основно образование, потставка 404110 – надомест за годишен 
одмор, 5.900.000,00 денари 
Во глава XIII. Средства за разни потреби од Агенцијата за катастар на недвижности и 
средства за геодетски услуги за објектите и градежно земјиште на основните 
училишта, во став 5, алинеја 1 зборовите 100.000,00 денари се заменуваат со зборовите 
17.000,00 денари, а зборовите (100.000,00 денари пренесени од 2023 година) се бришат. 
 

Член 2 
Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на 

Општина Аеродром. 
 

Број 09-304/18                                                                                           Претседател на Совет  
25 октомври 2024 година                                                                         на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р. 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на 
Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на 
Општина Аеродром, донесе 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување Програма за измена на Програмата за планирани активности од областа 

на културата во Општина Аеродром за 2024 година 

 
Се објавува Програма за измена на Програмата за планирани активности од 

областа на културата во Општина Аеродром за 2024 година,донесена на 48. седница 

одржана на ден 24.10.2024 година. 

 
 

Број 08-7071/1                                                                                              в. д. Градоначалник  
25 октомври 2024 година                                                                        на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р. 
 
 

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа (Службен 
весник на РМ број 05/02) и член 63 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник 
на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 48. 
седница, одржана на ден 24.10. 2024 година, ја донесе следната 
 

 
ПРОГРАМА  

за измена на Програмата за планирани активности од областа на културата во  
Општина Аеродром за 2024 година  

 
  

Член 1 
 

Во Програмата за планирани активности во областа на културата во Општина 
Аеродром за 2024 година (Службен гласник на ОА број 01 од 02.01.2024 година), се вршат 
следниве измени и тоа: 
 

Во глава I. Поддршка на културни манифестации, проекти и активности од значење 
за општината, а кои се организираат на нејзиното подрачје, во став 6, во алинеја 1 
зборовите 1.200.000,00 денари се заменуваат со зборовите 900.000,00 денари, во алинеја 
2 зборовите 750.000,00 денари се заменуваат со зборовите 185.000,00 денари и во 
алинеја 3 зборовите 1.000.000,00 денари се заменуваат со зборовите 300.000,00 денари.  
 

Член 2 
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Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на 

Општина Аеродром. 
 

 
Број 09-304/19                                                                                         Претседател на Совет  
25 октомври 2024 година                                                                      на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                    Антонио Петковски с.р. 

 
 
 
 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 

весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на 
Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на 
Општина Аеродром, донесе 

 
 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување Програма за измена на Програмата за планирани активности од областа 
на социјалната заштита и заштита на децата во Општина Аеродром за 2024 година 

 
Се објавува Програма за измена на Програмата за планирани активности од 

областа на социјалната заштита и заштита на децата во Општина Аеродром за 2024 
година, донесена на 48. седница одржана на ден 24.10.2024 година. 
  
Број 08-7072/1                                                                                             в. д. Градоначалник  
25 октомври 2024 година                                                                       на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                             Дејан Митески с.р. 
 

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа (Службен 
весник на РМ број 05/02) и член 63 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник 
на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 48. 
седница, одржана на ден 24.10. 2024 година, ја донесе следната 
 

Програма за измена на Програмата за планирани активности од областа на 
социјалната заштита и заштита на децата во Општина Аеродром за 2024 година  

 
Член 1 

Во Програмата за планирани активности од областа на социјалната заштита и 
заштита на децата во Општина Аеродром за 2024 година (Службен гласник на Општина 
Аеродром број 01/24, 13/24 и 14/24), се вршат следните измени: 

Во глава II. Еднократен паричен надоместок за отпремнина за пензионирање, смртен 
случај на член на потесното семејството и боледување подолго од шест месеци, согласно 
со одредбите од Законот за извршување на буџетот на РСМ за 2024 година, во став 5 од 
зборовите од програма Н1 – Основно образование, потставка 464990 – други трансфери, 
240.000,00 денари и потставка 464940 - трансфери при пензионирање, 480.000,00 денари, 
од програма В1 - Детски градинки, потставка 464990 – други трансфери, 200.000,00 
денари и потставка 464940 - трансфери при пензионирање, 200.000,00 денари се 
заменуваат со зборовите од програма Н1 – Основно образование, потставка 464990 – 
други трансфери, 690.000,00 денари и потставка 464940 - трансфери при пензионирање, 
680.000,00 денари, од програма В1 - Детски градинки, потставка 464990 – други 
трансфери, 650.000,00 денари и потставка 464940 - трансфери при пензионирање, 
200.000,00 денари.  

Во глава III. Соработка и поддршка на организации и здруженија на граѓани со цел 
обезбедување посебни мерки и услуги за социјална превенција и заштита на лица во 
социјален ризик и ранливи категории на граѓани став 5 се брише.  

Во глава V. Детска заштита: јавни установи – детски градинки, во став 4 зборовите 
потставка 427110 – привремени вработувања, 4.000.000,00 денари се заменуваат со 
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потставка 427110 – привремени вработувања, 4.500.000,00 денари, зборовите потставка 
424210 - одржување на згради, 2.000.000,00 денари се заменуваат со зборовите 
потставка 424210 - одржување на згради, 2.930.000,00 денари и зборовите потставка 
482910 – подготовка на проекти вклучувајќи дизајн на други објекти, 350.000,00 денари 
(пренесени 150.000,00 денари од 2023) се бришат. 
 

Член 2 
Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на 
Општина Аеродром. 
 
Број 09-304/20                                                                                           Претседател на Совет  
25 октомври 2024 година                                                                        на Општина Аеродром  
Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р 
 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на 
Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на 
Општина Аеродром, донесе 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување Заклучок за усвојување Извештај за извршување на одлуките донесени од 

страна на Советот на Општина Аеродром за период од 1.8.2023 година до 30.11.2023 

година 

 
Се објавува Заклучок за усвојување Извештај за извршување на одлуките 

донесени од страна на Советот на Општина Аеродром за период од 1.8.2023 година до 

30.11.2023 година, донесен на 48. седница одржана на ден 24.10.2024 година. 

  
Број 08-7084/1                                                                                             в. д. Градоначалник  
25 октомври 2024 година                                                                       на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                              Дејан Митески с.р. 
 

Врз основа на член 53 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на ОА 
број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Советот на Општина Аеродром на својата 48. 
седница одржана на 24.10.2024 година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Извештај за извршување на одлуките донесени од страна на Советот на 

Општина Аеродром, за период од 1.8.2023 година до 30.11.2023 година 
 

1. Се усвојува Извештајот за извршување на одлуките донесени од страна на 
Советот на Општина Аеродром, 1.08.2023 година до 30.11.2023 година, поднесен 
од страна на градоначалникот на Општина Аеродром. 
 

2. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во Службен 
гласник на Општина Аеродром. 
 

Број 09-304/23                                                                                          Претседател на Совет  
25 октомври 2024 година                                                                       на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                      Антонио Петковски с.р. 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 

весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на 
Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на 
Општина Аеродром, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување Заклучок за усвојување Извештај за извршување на одлуките 

донесени од страна на Советот на Општина Аеродром за период од 1.12.2023 

година до 31.03.2024 година 

 
Се објавува Заклучок за усвојување Извештај за извршување на одлуките 

донесени од страна на Советот на Општина Аеродром за период од 01.12.2023 година до 

31.03.2024 година, донесен на 48. седница одржана на ден 24.10.2024 година. 

 

 

Број 08-7085/1                                                                                              в. д. Градоначалник  
25 октомври 2024 година                                                                        на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р. 
 

 
Врз основа на член 53 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на ОА 

број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Советот на Општина Аеродром на својата 48. 
седница одржана на 24.10.2024 година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Извештај за извршување на одлуките донесени од страна на Советот на 

Општина Аеродром, за период од 1.12.2023 година до 31.03.2024 година 
 

1. Се усвојува Извештајот за извршување на одлуките донесени од страна на 
Советот на Општина Аеродром, 1.12.2023 година до 31.03.2024 година, поднесен 
од страна на градоначалникот на Општина Аеродром. 
 

2. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во Службен 
гласник на Општина Аеродром. 
 

Број 09-304/14                                                                                           Претседател на Совет  
25 октомври 2024 година                                                                        на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р. 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на 
Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на 
Општина Аеродром, донесе 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување План за измена на Планот на програмите за развој 

за период 2024-2026 година 

 
Се објавува за изменана Планот на програмите за развој за период 2024-2026 година, 
донесен на 48. седница одржана на ден 24.10.2024 година. 

 
Број 08-7066/1                                                                                               в. д. Градоначалник  
25 октомври 2024 година                                                                         на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р. 
 

 
Врз основа на член 21-б од Законот за буџетите (Службен весник на РМ 

бр.64/2005, 4/2008, 103/2008, 156/2009, 95/2010, 180/2011, 171/2012, 192/2015, 167/2016 и 
Службен весник на РСМ бр.151/2021), Советот на Општина Аеродром на 48. седница, 
одржана на 24.10.2024 година, донесе 
 

ПЛАН 
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за изменана Планот на програмите за развој  
за период 2024-2026 година 

 
Член 1  

Со овој план се врши измена и дополнување на Планот на програмите за развој за 
периодот 2024-2026 година, (Службен гласник на Општина Аеродром бр.17/23), План за 
измена на Планот за програмите за развој а периодот 2024-2026 година, (Службен 
гласник на Општина Аеродром бр.1/24, и План за измена на Планот за програмите за 
развој а периодот 2024-2026 година, (Службен гласник на Општина Аеродром бр.14/24). 

 
Член 2 

Измената и дополнувањето се врши во член 2 на Планот на програми за развој на 
Општина Аеродром за периодот 2024 до 2026 година, во табеларен приказ (Прилог 1), и 
тоа: 
- измената се однесува на Програма на капитални расходи за основно образование 
Проект НАА Партерно уредување и осветлување на дворот на ООУ Димитар Македонски, 
која се брише,и ќе гласи (табеларен приказ): 
 

 
Во преостанатиот дел, Планот на програмите за развој за период 2024-2026 

година, (Службен гласник на Општина Аеродром бр.17/23), План за измена на Планот за 
програмите за развој а периодот 2024-2026 година, (Службен гласник на Општина 
Аеродром бр.1/24), и План за измена на Планот за програмите за развој а периодот 2024-
2026 година, (Службен гласник на Општина Аеродром бр.14/24), останува да важи 
непроменет. 

Член 3  
Измената и дополнувањето на Планот на програмите за развој за период 2024-

2026година, станува составен дел на буџетот на Општина Аеродром за 2024 година. 
 
Број 09-304/3                                                                                         Претседател на Совет  
25 октомври 2024 година                                                                    на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                   Антонио Петковски с.р. 

 
 

  

 Вкупен 
износ 

2024 
година 

2025  
година 

2026  
година 

По 
2026 

година   
   Буџет Буџет Буџет Буџет 

Програма: НА 
Капитални расходи 
за основно 
образование 

198,300,00
0 

98,300,00
0 

50,000,00
0 

50,000,00
0 0 

Потпрограм
а: 

НА
0 

Капитални расходи 
за основно 
образование      

Проект: 
НА
Б 

Надградба и 
доградба на основни 
училишта (ООУ 
Блаже Конески и 
ООУ Гоце Делчев) 

198,300,00
0 

98,300,00
0 

50,000,00
0 

50,000,00
0 0 

Програма: ВА 
Капитални расходи 
за детски градинки 

128,700,00
0 

68,700,00
0 

30,000,00
0 

30,000,00
0 0 

Потпрограм
а: 

ВА0 
Капитални расходи 
за детски градинки      

Проект: 
ВА
А 

Изградба и доградба 
на детски градинки 
(Изворче, Пчелка1 и 
нов објект) 

128,700,00
0 

68,700,00
0 

30,000,00
0 

30,000,00
0 0 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на 
Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на 
Општина Аеродром, донесе 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување План на програми за развој за период 2025-2027 година 

 
Се објавува План на програми за развој за период 2025-2027 година, донесен на 

48. седница одржана на ден 24.10.2024 година. 

 
 
Број 08-7068/1                                                                                               в. д. Градоначалник  
25 октомври 2024 година                                                                        на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                              Дејан Митески с.р. 
 
 

Врз основа на член 21-б од Законот за буџетите (Службен весник на РМ 
бр.64/2005, 4/2008, 103/2008, 156/2009, 95/2010, 180/2011, 171/2012, 192/2015, 167/2016 и 
Службен весник на РСМ бр.151/2021), Советот на Општина Аеродром на 48. седница, 
одржана на 24.10.2024 година, донесе 
 
 

П Л А Н  
на програми за развој за период 2025-2027 година 

 
 

Член 1 
 Планот на програмите за развој претставува среднорочен приказ на програми што 
се наменети за развојни инвестиции за периодот од 2025 до 2027 година. 
 

Член 2 
Планот на програмите за развој е преглед на среднорочните проекции на 

одобрени средства во Општина Аеродром, по одделни буџетски програми и потпрограми, 
како и годините во кои тие ќе се реализираат и изворите за нивно финансирање (Прилог 
1). 

 
Член 3 

Планот на програми за развој станува составен дел на Предлог-буџетот на 
Општина Аеродром за 2025 година. 

 
План на програми за развој на Општина Аеродром за периодот од 2025 до 2027 година  (Прилог 1) 

          

 Вкупен 
износ 

2025 
година 

2026  
година 

2027  
година 

По 2027 
година 

  
   Буџет Буџет Буџет Буџет   
      

Програма: НА 
Капитални расходи за основно 
образование 100.000.000 50.000.000 50.000.000 0 0 

Потпрограма: НА0 
Капитални расходи за основно 
образование      

Проект: НАБ 
Надградба и доградба на основни 
училишта (ООУ Блаже Конески и ООУ 
Гоце Делчев) 100.000.000 50.000.000 50.000.000 0 0   
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Програма: ВА Капитални расходи за детски градинки 
60.000.000 30.000.000 30.000.000 0 0 

Потпрограма: ВА0 Капитални расходи за детски градинки 
     

Проект: ВАА 
Изградба и доградба на детски градинки 
(Изворче, Пчелка1 и нов објект) 

60.000.000 30.000.000 30.000.000 0 0 

 
 
Број 09-304/4                                                                                             Претседател на Совет  
25 октомври 2024 година                                                                         на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р. 
 

 
 
 
 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина 
(Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 
1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување Одлука за измени и дополнувања на буџетот на Општина 

Аеродром за 2024 година 

 
Се објавува Oдлука за измени и дополнувања на буџетот на Општина 

Аеродром за 2024 година, донесена на 48. седница одржана на ден 24.10.2024 

година. 

 
 
Број 08-7067/1                                                                                              в. д. Градоначалник  
25 октомври 2024 година                                                                        на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р. 
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Број 09-304/2                                                                                         Претседател на Совет  
25 октомври 2024 година                                                                    на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                   Антонио Петковски с.р. 
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ЈАВНА ОБЈАВА 
 

Општина Аеродром согласно со Законот за општа управна постапка (Службен весник на 
РМ бр. 35/05, 110/08 и 51/11) врши jавна објава поради неможност за уредна достава на 
решение бр.18-1256/1 од 01.04.2024 година до странката ДГТ ПЕ-КО ИНЖЕНЕРИНГ ДОО 
Скопје, со последна адреса на седиште на ул. „Венијамин Мачуковски“ бр. 26, Скопје, сега 
со непозната адреса на седиште, а во врска со постапка по барање за утврдување правен 
статус на бесправни објекти од локално значење, примено во Архивата на Општина 
Аеродром под број 23-5760/1 од 20.07.2011 година. Доколку правното лице ДГТ ПЕ-КО 
ИНЖЕНЕРИНГ ДОО Скопје не се јави или не назначи полномошник во рок од десет дена 
од денот на објавувањето, ќе сметаме дека е извршена уредна достава и евентуалните 
негативни последици што можат да настанат ги сноси самата странка. 
 
 

* * * 
 

Општина Аеродром согласно со Законот за општа управна постапка (Службен весник на 
РМ бр. 35/05, 110/08 и 51/11) врши jавна објава поради неможност за уредна достава на 
решение бр.18-1409/1 од 11.04.2024 година до странката Томче Стојанов од Скопје, со 
последна адреса на живеење на ул. „Руди Чајавец“ бр.7-6, Скопје, сега со непозната 
адреса на живеење, а во врска со постапка по барање за утврдување правен статус на 
бесправни објекти од локално значење, примено во Архивата на Општина Аеродром под 
број 23-8499/1 од 23.08.2011 година. Доколку лицето Томче Стојанов не се јави или не 
назначи полномошник во рок од десет дена од денот на објавувањето, ќе сметаме дека е 
извршена уредна достава и евентуалните негативни последици што можат да настанат ги 
сноси самата странка. 
 

* * * 
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Општина Аеродром согласно со Законот за општа управна постапка (Службен весник на 
РМ бр. 35/05, 110/08 и 51/11) врши jавна објава поради неможност за уредна достава на 
решение бр.18-1482/1 од 15.04.2024 година до странката Македонка Балдазарска од 
Скопје, со последна адреса на живеење на ул. Ангел Димовски бр.4, Скопје, сега со 
непозната адреса на живеење, а во врска со постапка по барање за утврдување правен 
статус на бесправни објекти од локално значење, примено во Архивата на Општина 
Аеродром под број 23-10522/1 од 01.09.2011 година. Доколку лицето Македонка 
Балдазарска не се јави или не назначи полномошник во рок од десет дена од денот на 
објавувањето, ќе сметаме дека е извршена уредна достава и евентуалните негативни 
последици што можат да настанат ги сноси самата странка. 

 
* * * 

 
Општина Аеродром согласно со Законот за општа управна постапка (Службен весник на 
РМ бр. 35/05, 110/08 и 51/11) врши jавна објава поради неможност за уредна достава на 
решение бр.18-1504/1 од 16.04.2024 година до странката Славица Стефановска од 
Скопје, со последна адреса на живеење на ул. Пандил Шишков бр.33-6, Скопје, сега со 
непозната адреса на живеење, а во врска со постапка по барање за утврдување правен 
статус на бесправни објекти од локално значење, примено во Архивата на Општина 
Аеродром под број 23-10802/1 од 02.09.2011 година. Доколку лицето Славица 
Стефановска не се јави или не назначи полномошник во рок од десет дена од денот на 
објавувањето, ќе сметаме дека е извршена уредна достава и евентуалните негативни 
последици што можат да настанат ги сноси самата странка. 

 
* * * 

 
Општина Аеродром согласно со Законот за општа управна постапка (Службен весник на 
РМ бр. 35/05, 110/08 и 51/11) врши jавна објава поради неможност за уредна достава на 
решение бр.18-1579/1 од 19.04.2024 година до странката Ксенија Вујиќ од Скопје, со 
последна адреса на живеење на ул. „Руди Чајавец“ бр.43-1, Скопје, сега со непозната 
адреса на живеење, а во врска со постапка по барање за утврдување правен статус на 
бесправни објекти од локално значење, примено во Архивата на Општина Аеродром под 
број 23-10903/1 од 02.09.2011 година. Доколку лицето Ксенија Вујиќ не се јави или не 
назначи полномошник во рок од десет дена од денот на објавувањето, ќе сметаме дека е 
извршена уредна достава и евентуалните негативни последици што можат да настанат ги 
сноси самата странка. 

 
* * * 

 
Општина Аеродром согласно со Законот за општа управна постапка (Службен весник на 
РМ бр. 35/05, 110/08 и 51/11) врши jавна објава поради неможност за уредна достава на 
решение бр.18-1278/1 од 02.04.2024 година до странката Тања Цветанова од Скопје, со 
последна адреса на живеалиште на бул. „3-та Македонска бригада“ бр. 30-7, Скопје, сега 
со непозната адреса на живеење, а во врска со постапка по барање за утврдување 
правен статус на бесправни објекти од локално значење, примено во Архивата на 
Општина Аеродром под број 23-11147/1 од 02.09.2011 година. Доколку лицето Тања 
Цветанова не се јави или не назначи полномошник во рок од десет дена од денот на 
објавувањето, ќе сметаме дека е извршена уредна достава и евентуалните негативни 
последици што можат да настанат ги сноси самата странка. 

 

 
Број 08-6486/1                                                                                              в. д. Градоначалник  
30 септември 2024 година                                                                     на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                              Дејан Митески с.р. 
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